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Enghaveudvalgets samlede plan 
 

Engudvalget har udarbejdet et forslag til beplantning af vores fælles engarealer. Dette er gjort i samarbejde 

med Mols Consulting, som har hjulpet med at finde den mest optimale sammensætning af blomster og buske 

i forhold til biodiversitet og den visuelle oplevelse af området, når vi benytter vores fællesarealer. Det er 

anbefales fra både Mols Consulting og to gartnere at vi planter nogle få buske i området for at arbejde med 

forskellige niveauer - og så vi har noget at se på i efteråret og om vinteren. Ved at beplante med naturlig eng 

vil græsslåningsarealet også blive mindre. 

 

Én af de primære tanker bag forslaget er at øge biodiversiteten i området. Vi laver 

forskellige engområder på vores areal. Tættest på fælleshuset vil vi opføre et 

træningsområde, en naturlig labyrint med stier af finstabilgrus eller herregårdsgrus og et 

område med småspil som f.eks. ringspil. I en cirkel omkring fælleshuset plantes diverse 

buske og pil i de områder med meget fugtig jord. 

I de resterende områder laves forskellige enge. Og en lille cirkel af buske med en udgang 

til hovedstien har til formå at lave et læ hvor der bl.a. kan spises madpakker. Buske som 

surbær og vedbend.  

Det største areal bliver naturlig eng med vilde blomster og græsser. Græsser som, Eng-

svingel, Rød svingel, Eng-rottehale og eng-rapgræs. Blomsterfrøblanding med bl.a. 
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Almindelig røllike, Liden klokke, Kornblomst, Gul snerre, smalbladet timian. Spredte 

buske som ægte kaprifolie og hunde-rose.  

To områder bliver med spiselig eng med bl.a. Ruccola, Røllike, Isop, Lancet vejbred, Mynte, Katost, 

Nældeklokke, Merian, Kørvel, Lavendel, purløg, citronmelisse, hosta, Lægestokrose, Timian, Brøndkarse, 

Agersennep. 

Et stort område vil blive et sommerfuglebed, med sommerfuglebuske, et par syrener og ellers en frøblanding 

med 21 flerårige vilde blomster arter. 

Vi ønsker også at lave et bed hvor vi kan få nogle af de lidt mere specielle planter ind. Her fjernes jorden og 

der ilægges sand. Bl.a. Blåhat, Hjertegræs, Harekløver, Håret høgeurt, Liden klokke, Slangehoved. Herudover 

nogle enkeltstående buske som Vild rose og Havtorn. Mellem sandfelterne laves små forhøjninger på maks. 

50 cm. Disse høje beplantes med bl.a. Hulkravet kodriver, Rød tvetand, - Vild gulerod. De små høje, og især 

skråningerne mod syd giver insekter og mindre dyr, som firben mulighed for at optage solvarmen fra jorden. 

Området ud mod Østergårdsstien beplantes med helt lave urter i alt 5 felter. Hver af felterne med hver deres 

3-4 blomster. F.eks Døvnælde, Rødkløver, Djævelsbid, Engkarse, Hjortetrøst, Kongepen og Rejnfan. 

I hele området er vores håb at vi også kan få sat en masse løgplanter som f.eks. krokus, hyacinter, 

perlehyacinter, skilla og erantis. Løgplanterne blomstrer tidligere end mange andre planter og der derfor 

gode kilder til både pollen og nektar i det tidlige forår og en fornøjelse at kigge på. Vores bærlund udvides 

langs stien med et bunddække af skovjordbær.  

 

 

 


